Acompanhar registro de novos associados e seu encaminhamento ao Curso Básico
de Cooperativismo;

XII. Acompanhar eleições e formular cédulas.

Parágrafo Único. Fica definido que o Presidente receberá o valor de R$:2.000,00
como retirada mensal pelos serviços prestados à Cooperativa, o Diretor Financeiro o
valor de R$: 1,500.00 (hum mil e quinhentos reais) e o cargo de Secretário o valor de
R$:1.000,00 (hum mil reais) e como incentivo será acrescido 5% (cinco por centQ) da
produção mensal para cada Conselheiro Administrativo. Estes valores e percembal^
poderão ser alterado por meio de Resolução com aprovação em Assembleia Geral.